



Jacopo Maccione

Data di nascita: 17/10/2005 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso:** Maschile | **Numero di telefono:** (+39) 3662631219 (Cellulare) | **Indirizzo e-mail:** jacopomaccione@gmail.com |

Indirizzo: La Spezia, Italia (Lavoro)

PRESENTAZIONE

Studente di Fisica, Università degli Studi di Genova

Appassionato di Matematica e Fisica, con particolare interesse per la programmazione in **C++**. Membro attivo di **DOPE Aerospace**, gruppo di studenti impegnato nella costruzione di velivoli da competizione e per la ricerca.

ESPERIENZA LAVORATIVA

06/2024 - 10/2024 La Spezia, Italia
STAGISTA SVILUPPATORE SOFTWARE CLEAR SRL

Mi sono occupato del **refactoring** di software aziendali, principalmente legati a **dispositivi militari** per la **difesa nazionale italiana**, utilizzando **C++** e **C#**.

07/2023 - 09/2023 Portovenere (SP), Italia
AIUTO COMMESSE LA CAMBUSA

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

09/2024 - ATTUALE Genova, Italia
STUDENTE DEL CORSO DI LAUREA TRIENNALE IN FISICA Università degli Studi di Genova

09/2019 - 06/2024 La Spezia, Italia
DIPLOMA DI LICEO SCIENTIFICO I.I.S. Capellini Sauro

PUBBLICAZIONI

2024
[Making contact with a supernovae](#)

Articolo scientifico per il concorso BL4S del CERN

Insieme a un gruppo di studenti delle scuole superiori di La Spezia, ho progettato un **esperimento scientifico** destinato alla replica negli acceleratori del **CERN**, coinvolgendo diversi ricercatori italiani. Come **fondatore e leader del team**, mi sono occupato degli aspetti tecnici e della gestione delle relazioni esterne.

COMPETENZE DIGITALI

Certificazione Cisco IT Essential

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B2	B2	B2	B2	B2

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".